
オンライン面会について 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 新型コロナウイルス対策のため、当院では面会制限を行っています。入院されているご家族とのお顔

を見てお話しができるように、LINE アプリを利用したオンライン面会の体制を整えました。下記の手順

にて対応いたしますので、ご確認の上お申し込みいただきますようお願い申し上げます。 

１． オンライン面会は入院されている患者さまのご家族のみとさせていだきます。 

２． オンライン面会をご希望の方は、事前にご予約をお願いします。 

   ご予約はは受付時間内にてお電話で承ります。ご希望日の 3日前までにご予約をお願いします。 

   オンライン面会の予約がしたい、とお伝えください。 

          代表電話番号：0942-51-3838 

          受付時間  ：14：00～17：00 （平日のみ） 

３． オンライン面会実施時間は、 

   2階病棟は水曜日の 14：00～17：00、3階病棟は土曜日の 14：00～17：00 

   の間で行っていただきます。 

   また、1回の面会時間は 10分までとさせていただきます。 

４． LINEアプリ自体の使用方法の説明は致しかねます。ご了承ください。 

   患者さまの状態、機材トラブル等により中止する場合がございます。 

５． LINEアカウントは患者さま 1人につき、1アカウントのみとさせていただきます。 

   登録したアカウントは退院後、削除いたします。 

   LINE登録は、オンライン面会専用とし、病状確認やその他お問い合わせには利用できません。 

   通信環境により、通信料が発生する場合がございます。 

【お申込み・面会までの流れ】 

① 電話にて申込み。面会日時を決めます。 

 

② スマートフォンまたはタブレットで上のＱＲコードを読み取り、友達登録をしてください。 

 

③ 前日までに高良台リハビリテーション病院のＬＩＮＥアカウントへ 

  患者名、面会者名、続柄のメッセージ送信をお願いします。 

 

④ 当日、面会日時になりましたら病院より通話リクエストを送信します。 

  右図の電話をかけるボタンを押してください。テレビ電話が始まります。 


